

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人VCAS

自 2018年 4月 1日 至 2019年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費 85,000

【事業収益】

事業 収益 434,442
 調査研究事業 (434,442) 434,442

【その他収益】

受取 利息 5

経常収益 計 519,447

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

人件費計 0

(その他経費)

旅費交通費(事業) 290,474

通信運搬費(事業) 7,831

消耗品 費(事業) 40,475

広 報 費(事業) 12,312

保 険 料(事業) 18,000

支払手数料(事業) 2,748

雑 費(事業) 1,080

その他経費計 372,920

事業費 計 372,920

【管理費】

(人件費)

人件費計 0

(その他経費)

会 議 費 1,547

その他経費計 1,547

管理費 計 1,547

経常費用 計 374,467

当期経常増減額 144,980

【経常外収益】

経常外収益 計 0

【経常外費用】

経常外費用 計 0

税引前当期正味財産増減額 144,980

当期正味財産増減額 144,980

前期繰越正味財産額 636,652

次期繰越正味財産額 781,632

財務諸表の注記

特定非営利活動法人VCAS

2019年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

[税込] (単位: 円)

科目	普及啓発事業	調査研究事業	情報資料提供事業	活動支援事業	合計
(人件費)					
人件費計	0	0	0	0	0
(その他経費)					
旅費交通費(事業)		290,474			290,474
通信運搬費(事業)	1,162	4,518	2,122	29	7,831
消耗品 費(事業)	5,528	25,409	9,447	91	40,475
広 報 費(事業)	1,231	6,156	4,309	616	12,312
保 険 料(事業)	1,800	9,000	6,300	900	18,000
支払手数料(事業)		2,748			2,748
雑 費(事業)	108	540	378	54	1,080
その他経費計	9,829	338,845	22,556	1,690	372,920
合計	9,829	338,845	22,556	1,690	372,920

貸借対照表

特定非営利活動法人VCAS
全事業所

[税込] (単位:円)
2019年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	290,474
現 金	148,128	流動負債 計	290,474
普通 預金	923,978	負債合計	290,474
現金・預金 計	1,072,106	正 味 財 産 の 部	
流動資産合計	1,072,106	【正味財産】	
		前期繰越正味財産額	636,652
		当期正味財産増減額	144,980
		正味財産 計	781,632
		正味財産合計	781,632
資産合計	1,072,106	負債及び正味財産合計	1,072,106

財 産 目 録

特定非営利活動法人VCAS
全事業所

[税込] (単位：円)
2019年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	148,128
普通 預金	923,978
ゆうちょ銀行通常貯金	(885,559)
ジャパンネット銀行ビジネス営業部	<u>(38,419)</u>
現金・預金 計	<u>1,072,106</u>

流動資産合計 1,072,106

資産の部 合計 1,072,106

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	290,474
実費弁償費	<u>(290,474)</u>

流動負債 計 290,474

負債の部 合計 290,474

正味財産 781,632